
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
«ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
РАЙОН» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОБРАЗОВАНИЙЖЫН «СОВЕТ СОЮЗ 
ГЕРОЙ А.М. ЯНАЛОВ ЛÿМЕШ 1 – ШЕ 

№ - АН ШЕРНУР КЫДАЛАШ 
(ТИЧМАШ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ» 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 
УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ 

 
Коммунистический  урем, 78, Шернур 
поселко, Марий Эл Республик, 425450 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ   «СЕРНУРСКАЯ 
СРЕДНЯЯ (ПОЛНАЯ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА А.М. ЯНАЛОВА» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРНУРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ  ЭЛ 
 

ул. Коммунистическая, 78, п. Сернур, 
Республика Марий Эл, 425450 

  
тел.: (883633) 9-73-23, 9-76-43, E-mail: sernurschool1@rambler.ru, 

ОКПО  54681060,  ОГРН  1021201449741, ИНН 1212003291, КПП 121201001 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от 05 июня 2012 г.                                                                                     №149 
 
 
 

О правилах приема граждан на обучение 
 
 

 
         В целях реализации конституционного права граждан на получение 
начального общего, основного общего среднего ( полного ) общего 
образования, руководствуясь Приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации №107 от 15.02.2012 г. «Об утверждении Порядка 
приема граждан в общеобразовательные учреждения», Постановлением 
администрации «Сернурского муниципального района! №227 от 01.06.2012 
«О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными 
учреждениями муниципального образования «Сернурский муниципальный 
район» 
п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить правила приема граждан на обучение в муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Сернурская средняя ( полная ) 
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза 
А.М.Яналова». 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор школы:                                                                                 О.А.Якимов 


